会议关于独立董事任期届满离任及补选独立董事的议案，顺利完成了公司第四届董事会独立

董事的补选工作。具体内容详见本公司披露于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的有关公告（公

告编号为2020-030）。

3、关于公司第二大股东变更的事宜

公司股东沈欣先生、股东沈思思女士、原股东戴红仙女士经协议约定为一致行动人，系

公司的第二大股东。2020年因原股东戴红仙女士逝世，其名下股份发生继承，致公司的第二

大股东相应发生变更。具体内容详见公司于2020年3月24日在中国证监会指定信息披露媒体披

露的《关于公司第二大股东变更的提示性公告》（公告编号：2020-003），以及公司于2020

年5月6日在中国证监会指定信息披露媒体披露的《关于股东完成股权过户的公告》（公告编

号：2020-023）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2019年10月29日召开了第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于吸收合并

全资子公司的议案》，公司拟吸收合并全资子公司艾能特（苏州）能源技术有限公司。吸收

合并后，艾能特公司的独立法人资格将被注销，其全部资产、负债、业务及人员等由公司继

承。具体详见本公司于2019年10月30日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的公告编

号为2019-068的公告。

公司于2020年1月份，按照有关规定依法办理完毕艾能特公司的合并注销手续。

2、公司的子公司中导电力联合宁夏沙坡头水利枢纽有限责任公司与振发新能集团有限公

司于2019年11月19日签署了《关于海原县振兴光伏发电有限公司之股权收购协议》及《股权

收购协议之担保协议》，中导电力以自有资金收购振发新能持有的海原县振兴光伏发电有限

公司20%的股权。同时，中导电力就收购事宜中的相关义务进行对外担保。具体详见本公司

于2019年11月20在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上发布的《关于控股子公司收购海原县

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

振兴光伏发电有限公司20%股权的公告》（公告编号：2019-073），《关于控股子公司对外

提供担保的公告》（公告编号：2019-074 ），以及本公司于2019年11月29在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上发布的公告编号为2019-076的公告。

本次股权收购及担保协议所涉及事宜正常履行中。

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,906,681 35.19% 0 0 0 -37,500 -37,500 89,869,181 35.18%

3、其他内资持股 89,906,681 35.19% 0 0 0 -37,500 -37,500 89,869,181 35.18%

  境内自然人持股 89,906,681 35.19% 0 0 0 -37,500 -37,500 89,869,181 35.18%

二、无限售条件股份 165,552,919 64.81% 0 0 0 37,500 37,500 165,590,419 64.82%

1、人民币普通股 165,552,919 64.81% 0 0 0 37,500 37,500 165,590,419 64.82%

三、股份总数 255,459,600 100.00% 0 0 0 0 0 255,459,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次变动的股份，主要是公司部分高管持有的限售股份在报告期自动解锁部分，其股份性质变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2020 年半年度报告全文

35

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

姚建华 85,298,189 0 0 85,298,189 高管锁定股
每年首个交易日按照上年末持股总数的

25%解除锁定

肖岷 1,449,375 0 0 1,449,375

高管锁定股 限制

性股权于 2017 年 9

月 29日完成授予登

记

每年首个交易日按照上年末持股总数的